- - L 3
Serv. Determinazioni Dgx’g/egzwh

Trasmessa: _Sp - Xl

<

il 76-0l- 200

1{ Resp. dei St:.{\‘l.ZlO ]
LAhs “?':c;‘ ;;:;x;jtr WO

. GO0
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE Xill
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale OGGETTO: Compartecipazione alle
] A spese per la realizzazione della mostra
indata 16 GEN. 2007 "Il ludico e il magico”. Mostra di
N. 2 L‘ giocattoli e amuleti del Giappone.”

N.SETTORE Xl /L

DATA /& - 5 A gt

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL J003% CAP. It54%.9Q IMP. 5087
FUNZ. 05 SERV. 02 INTERV. 03
IL RAGIONIERE

Ybtoly

L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di Gennaio nell’ufficio del
Settore Xl il dirigente, dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con nota del 16.01.07 prot. N. 2948, la Facolta di lingue e Letterature straniere ha
presentato istanza per la realizzazione di una mostra di artigianato tradizionale giapponese dal
titolo “ Il ludico e il magico. Mostra di giocattoli e amuleti del Giappone tradizionale” da tenersi nei
giorni 18,19 e 20 gennaio 2007 presso i locali della Civica Raccolta Cappello;

Che per la realizzazione della mostra, la Facolta, ha chiesto al Comune la compartecipazione
alliniziativa sostenendo le spese di trasporto dall’Aeroporto di Catania alla sede della Facolta di
Lingue di Ragusa, Via Orfanatrofio ex Convento di Santa Teresa, per il Prof, Davide Torsello e la
Dott.ssa Melinda Pappova, relatori e proprietari della collezione e ospitando la mostra presso i
locali comunali della Civica Raccolta Cappello;

Visto il preventivo dell’agenzia Viaggieventi, presentato in data 12.01.07 Prot.N. 2482, con il quale
si quantifica la tariffa della tratta Ragusa Catania A/R in E. 162 + IVA per un totale di E. 195,00;

Ritenuto che liniziativa rientra tra le attivita promosse dal Comune, in quanto volta a favorire la
promozione e lo sviluppo della cultura e la sua diffusione presso i cittadini che in tal modo
partecipano alla vita culturale e sociale della citta ed inoltre promuove il turismo culturale nel
quartiere barocco;

Verificata la volonta dell’Assessore all cultura di compartecipare all'iniziativa con la somma di E.
195,00 quale rimborso spese trasporto relatori per la tratta Catania — Ragusa A/ e concedendo i
locali della Civica Raccolta Cappello,

Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 che attribuisce ai Dirigenti la gestione
delle attivita finanziarie nell’ambitc degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. Di compartecipare, per le fatte premesse, alla realizzazione della mostra “ Il ludico e il magico,.
Mostra di giocattoli e amuleti del Giappone tradizionale”organizzata dalla Facolta di Lingue e
Letterature Straniere che si svolgera a Ragusa Ibla dal 18 al 20 Gennaio 2007 con la somma di
E. 195,00 quale rimborso spese viaggio Catania — Ragusa A/R e concedendo i locali della
Civica Raccolta Cappello;

2. Di erogare la somma di E. 195,00 al’ Agenzia Viaggieventi di Rivela Giovanni con sede a
Ragusa in Via Gattamelata N. 3 P.l. 01297990887 a manifestazione avvenuta e dietro
presentazione di regolare fattura;

3. Di impegnare la spesa complessiva di E. 195,00 emergente dal presente atio al Cap. 1657.2 -
Funz.05 - Serv. 02 - Int. 03 - Imp.» 03/%!ando atto che 'impegno rientra nei dodicesimi dello
stanziamento dell’'ultimo bilancio approvato.

Ragusa, 16.01.07

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
L'ISTRUTTORE DIRETTIVO ‘ /\a IL DIRKGENTE
Dott.ssa Daniela Sgarioto \ L’AS@SORE Dott. SpntiDi Stefano

B iw
7 {t//ﬁ/(_“ 7 i ¥ }7

A o . F
& L t,

T,
> o

x "),L,sd,@;/{,x;{ )



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: III /

'




SETTORFE "SERVIZI CONTABILI FE FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’Oart. 151,4° comma,del TUEL

IT. RESPONSABILE DI RAGIONERIA

racusa _A M 2007 l.

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stesa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia, rispettivamente, al Segretario Generale.

Ragusa 50 - /*O 7—

NOTIFICATORE

(Etaded] SGI’Z;’{O)

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
subblicazione e cioé dal 20~ J-0L al p5- 2-0F

addi 00 -2-07 '




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA
Facolta di Lingue e Letterature straniere

gaf i All’ Assessorato alla Cultura

cﬂ-\TA, Ul RAGUSA del Comune di Ragusa

Corso Italia, 72
97100 Ragusa

16 Gen 007
PROT N2 LAy &
CAT o de CLAS. i @ FASC

Alla c.a. del Funzionario Responsabile Dott. Santi Distefano

La Facolta di Lingue e Letterature Straniere dell’Universita degli Studi di
Catania organizza, nella sede di Ragusa, una mostra di artigianato
tradizionale giapponese dal titolo I ludico e il magico. Mostra di giocattoli
e amuleti del Giappone tradizionale.

L’iniziativa si svolgera nei giorni 18, 19 e 20 gennaio e per la stessa sono

previste le seguenti voci di spesa:

Spese di viaggio e soggiorno per i relatori 2.000, 00 euro
Spese per I’allestimento della mostra 1.500, 00 euro
Spese di pubblicita 500,00 euro
Cena sociale 800,00 euro
Per un totale di 4.800,00 euro

Vi chiediamo di compartecipare all’iniziativa ospitando la mostra nei locali
della Civica Raccolta Cappello a Ragusa e sostenendo le spese di trasporto

dall’aeroporto di Catania alla sede della Facoltd di Lingue, Ragusa Via



Orfanotrofio ex Convento Santa Teresa, per il prof. Davide Torsello e la
Dott.ssa Melinda Pappova relatori e proprietari della collezione.

Per quanto attiene alla disponibilita dei locali Vi comunichiamo che
I’allestimento della mostra iniziera a partire dal giorno 16 gennaio 2007.
Certi della Vostra cortese collaborazione ci ¢ gradita I’occasione per salutare

cordialmente.

11 Delegato del Preside per i rapporti con il Territorio

Prof.ssa Carminella Sipala

ORI g SRS
WIWUMLOR) o /{{;&M}/



Di Gianni Rivela

Tariffario 2007: da 1 a 4 pers. da 5 a 8 pers.
Ragusa — Catania euro 90 euro 110
Ragusa - Marina diRG ~ euro 30 euro 40
Ragusa — Siracusa euro 100 euro 120
Ragusa — Palermo euro 220 euro 260
Ragusa — Agrigento euro 135 euro 170
Ragusa — Ibla euro 13 euro 18
Ragusa — Modica euro 30 euro 40

Tutti i prezzi sopra indicati possono essere soggetti a variazioni; le tariffe sono uguali
anche per il percorso inverso con la possibilita di fare convenzioni preventivameﬁte
concordate. I prezzi sopra indicati sono a tratta per un max 8 pers.

I prezzi sono unitari a tratta al netto dell'IVA.

Escursiont:

Montalbano: Comprende la visita di Ibla il centro storico di Ragusa, del

Castello di Donnafugata compreso il biglietto di ingresso.
Euro 25 a pers.

Barocco : Comprende la visita di Modica e Scicli e la degustazione di
prodotti tipici come il famoso cioccolato di Modica.
Euro 25 a pers.

Siracusa - Comprende la visita del parco archeologico , di Ortigia e della

citta barocca di Noto.
Euro 40 a pers.

Monti Iblei : Comprende la visita dei paesi di Monterosso Almo, Giarratana

e Chiaramonte Guifi
Euro 25 a pers.

Ed inoltre su richiesta escursioni a Catania, Taormina, Piazza Armerina, Agrigento ecc.
1 prezzi sono unitari a tratta al netto di LV.A.

P.S. Tutte le escursioni verranno effettuate con un minimo di 4 partecipanti.

£ 302773631 386818363 @ www viaggieventi org



e 7 7
/ Lomune . [{ise

CITTA DIRAGUS, | ﬁ PR
E Asseneare, ollo  Lillvzo
;

CAT...L.ClAS Y FASC._ |

/zsa,fm Vo ﬁuz; Qywﬁp&% L0 rQ,uJ O K/ - Cﬁ/

& LQKTO e ﬁ sf( T C)

/‘H SO ut\\TO @t ?@ng’ﬁkm S % Qﬁ@ f/ NE= %\m

&
A

\\%({,} pPUr, :{ “39«*‘“((/5?’((3 @L bﬁ{ﬁp()(s@z(} Caen  Cnm (?tifj{}f}wgfﬁ?.

IA

(ot r"LQ \//O“{ ac{mszﬂ%’a w %,2 h\\i%\o N r\@z’ﬁio?[m}o
dol oz

Bﬁ‘ﬁm

e

\§ , . .
\D{Q LV Ol ﬁ’i ) /‘}w\/O O @Z\NW

p Q}}@w d/ 10% v 4 A N NS S 2\ f / -

T 7 IR
{2 [
¢} ﬁ( \) G _ ){ o

258 CHRRRD

YA SN

“GGHLC R UENT | (9 L@Qﬂm@,}\ f\f

.30 086018883 @ wwviaggieventi g P



